ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 5 августа 2020 года
г. Петропавловск-Камчатский

05.08.2020 62

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
временно исполняющий обязанности

заместителя Председателя Правительства Камчатского края
ВАСИЛЕВСКИЙ Р.С.,

заместитель руководителя штаба

Присутствовали: список прилагается.

1. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация
по актуальным текущим вопросам по противодействию распространения новой
коронавирусной инфекции на территории Камчатского края.

(Господарик Я.Н., Сорокина Е.Н., Назарова Е.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков заседания
регионального штаба по данному вопросу.

1.2. Минфину Камчатского края (Течко С.Л.) выделить из фонда средств на
мероприятия, связанные с профилактикой и устранением последствий
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19, выделить
Агентству по занятости населения и миграционной политике Камчатского края
средства краевого бюджета в размере 1860840 рублей для подведомственного
учреждения (на обеспечение канцелярской продукцией, дезинфицирующими
средствами и средствами индивидуальной защиты, оплату услуг, стимулирующие
доплаты работникам, организующим проведение мероприятий, решение иных
организационных вопросов) для продолжения работы по проверке цифровых
пропусков в международном аэропорту Петропавловск-Камчатский (Елизово) на
период до 31 августа 2020 года.

Срок – до 10 августа 2020 года.

1.3. Минспецпрограмм Камчатского края (Хабарову С.И.) выдать Агентству
по занятости населения и миграционной политике Камчатского края из краевого
резерва материальных ресурсов на безвозвратной основе одноразовые защитные
костюмы в количестве – 308 штук, медицинские маски – 550 штук.

Срок – до 10 августа 2020 года.

2

1.4. Минспорта Камчатского края (Хмелевскому К.В.) довести до сведения
учреждений физической культуры и спорта, фитнес-клубов информацию о
необходимости уведомления в установленном порядке Управления
Роспотребнадзора по Камчатскому краю о возобновлении работы.

Срок – до 7 августа 2020 года.

1.5. Минздраву Камчатского края (Сорокиной Е.Н.) прекратить режим
полного карантина, предполагающий временную изоляцию (обсервацию),
проживание работников в ГКУЗ «Петропавловск-Камчатский городской дом
ребенка - лечебное учреждение охраны материнства и детства».

Срок – с 4 августа 2020 года.

1.6. Министерству образования Камчатского края (Коротковой А.Ю.)
прекратить режим полного карантина, предполагающий временную изоляцию
(обсервацию), проживание работников в организациях с круглосуточным
пребыванием детей, подведомственных Министерству образования Камчатского
края.

Срок – с 10 августа 2020 года.

1.7. Министерству социального развития и труда Камчатского края
(Меркулову Е.С.) разработать и согласовать с Управлением Роспотребнадзора по
Камчатскому краю план мероприятий по недопущению распространения
заболеваний, вызванных новой коронавирусной инфекцией COVID-19, при
прекращении работы в режиме полного карантина с 19 августа 2020 года
следующих стационарных организаций социального обслуживания: КГАСУ СЗ
«Паратунский дом-интернат для престарелых и инвалидов», КГАСУ СЗ
«Елизовский дом-интернат психоневрологического типа», КГАУ СЗ «Елизовский
психоневрологический интернат для детей «Ягодка».

Срок – до 15 августа 2020 года.

2. Об эпидемиологической ситуации на территориях муниципальных
образований в Камчатском крае.

(Арнацкая С.В., Болотнов А.В., Тюлькин С.Н., Мохирева О.П.)

2.1. Принять к сведению информацию докладчиков заседания
регионального штаба по данному вопросу.

2.2. Минтрансу Камчатского края (Каюмову В.В.) совместно главам
муниципальных образований в Камчатском крае усилить контроль за
соблюдением гражданами обязанности по использованию средств
индивидуальной защиты (масок) при передвижении на общественном транспорте.

Срок – на период действия режима повышенной готовности.

3

2.3. Руководителям исполнительных органов государственной власти
Камчатского края, главам муниципальных образований в Камчатском крае
представить предложения Врио заместителя председателя Правительства
Камчатского края Р.С. Василевскому по внесению изменений в постановление
Губернатора Камчатского края от 10.04.2020 № 50 «О мерах по недопущению
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории
Камчатского края» с учетом позиции Управления Роспотребнадзора по
Камчатскому краю.

Срок – до 5 августа 2020 года.

2.4. Главам муниципальных образований в Камчатском крае:
2.4.1. представить предложения в Министерство образования Камчатского

края (Коротковой А.Ю.) по населенным пунктам с указанием дошкольных
образовательных организаций, которые могут возобновить работу в штатном
режиме.

Срок – до 7 августа 2020 года;

2.4.2. направить в Управление Роспотребнадзора по Камчатского края
(Господарик Я.Н.) предложения по возобновлению работы предприятий
общественного питания, работа которых приостановлена.

Срок – до 7 августа 2020 года.

2.4. Главному правовому управлению Губернатора и Правительства
Камчатского края (Гудину С.Н.) на основании предложений, поступивших в
соответствии с пунктами 2.3, 2.4, внести соответствующие изменения в
постановление Губернатора Камчатского края от 10.04.2020 № 50 «О мерах по
недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на
территории Камчатского края».

Срок – до 7 августа 2020 года.

3. Разное.

(Лассаль Е.В.)

3.1. Принять к сведению информацию докладчика заседания регионального
штаба по данному вопросу.

3.2. Агентству по туризму и внешним связям Камчатского края
(Лассаль Е.В.) разработать и согласовать с Управлением Роспотребнадзора по
Камчатскому краю план возобновления работы бассейнов на базах отдыха с
соблюдением санитарно-эпидемиологических требований.

Срок – до 10 августа 2020 года.

4

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01FC666901C2AB5EAA4B1A0C7111C6E837
Владелец: Василевский Роман Сергеевич
Действителен с 22.05.2020 по 22.08.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

5. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Врио заместителя
Председателя
Правительства
Камчатского края

Р.С. Василевкий

5

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
регионального штаба по недопущению распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края
 (далее – штаб)

В режиме ВКС
(подключение из малого зала)

1. ВАСИЛЕВСКИЙ
Роман Сергеевич

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края,
заместитель руководителя штаба;

2. КОРОСТЕЛЕВ
Дмитрий Анатольевич

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края;

3. РАЕНКО
Валерий Фёдорович

- Председатель Законодательного Собрания
Камчатского края (по согласованию).

Приглашенные:

4. КУЗЬМИН
Андрей Валерьевич

- советник Губернатора Камчатского края;

6

В режиме ВКС:
Члены штаба:

1. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

- и.о. руководителя Управления
Роспотребнадзора по Камчатскому краю
(по согласованию);

2. ЗДЕТОВЕТСКИЙ
Андрей Георгиевич

- Министр рыбного хозяйства
Камчатского края;

3. КАЮМОВ
Владимир Владимирович

- врио Министра транспорта и
дорожного строительства Камчатского
края;

4. КУЛИКОВ
Максим Витальевич

- заместитель прокурора Камчатского
края (по согласованию);

5. КУЧЕРЕНКО
Елена Николаевна

- заместитель Министра
здравоохранения Камчатского края,
секретарь штаба;

6. ЛЕБЕДЕВ
Сергей Владимирович

- врио Министра территориального
развития Камчатского края (по
согласованию);

7. МЕРКУЛОВ
Евгений Сергеевич

- врио Министра социального развития и
труда Камчатского края;

8. НАЗАРОВА
Елена Викторовна

- врио начальника Управления МВД
России по Камчатскому краю (по
согласованию);

9. СЕРГЕЕВА
Елена Владимировна

- врио руководителя территориального
органа Федеральной службы по
надзору в сфере здравоохранения по
Камчатскому краю (по согласованию);

10. СИВАК
Виктория Ивановна

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края;

11. СОРОКИНА
Елена Николаевна
Приглашенные:

- врио Министра здравоохранения
Камчатского края;

12. ЛАССАЛЬ
Елена Владимировна

- Заместитель руководителя Агентства
по туризму и внешним связям
Камчатского края;

7

Главы муниципальных образований в Камчатском крае:

1. АРНАЦКАЯ
Светлана Васильевна

- Глава Алеутского муниципального
района;

2. БОЛОТНОВ
Александр Вадимович

- Глава Пенжинского муниципального
района;

3. БРЫЗГИН
Константин Викторович

- Глава Петропавловск-Камчатского
городского округа;

4. ВОЙЦЕХОВСКИЙ
Владимир
Константинович

- Глава Мильковского муниципального
района;

5. ГАВРИЛОВ
Владислав Николаевич

- Глава Карагинского муниципального
района;

6. ГРЕКОВ
Андрей Владимирович

- врио Главы администрации
Быстринского муниципального района;

7. ГУБАРЕВА
Светлана Михайловна

- Врио Главы Олюторского
муниципального района;

8. ДЕНИКЕЕВ
Константин Юрьевич

- Глава Усть-Большерецкого
муниципального района;

9. КУРКИН
Василий Иванович

- Глава Соболевского муниципального
района;

10. ЛАНИН
Виталий Николаевич

- Глава Вилючинского городского
округа;

11. ЛОГИНОВ
Василий Иванович

- Глава Усть-Камчатского
муниципального района;

12. МОХИРЕВА
Ольга Петровна

- Глава городского округа «поселок
Палана»;

13. ПРИГОРЯНУ
Андрей Валерьевич

- Глава Тигильского муниципального
района;

14. СМИРНОВА - Глава администрации Вилючинского

8

Галина Николаевна городского округа;

15. ТЮЛЬКИН
Сергей Николаевна

- Глава Елизовского муниципального
района.